АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09 декабря 2020 г.   №   771-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в Порядок предоставления субсидий
 из бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» муниципальному

унитарному предприятию «Новодвинская энергетическая сетевая компания»
муниципального образования «Город Новодвинск» в 2020 году на возмещение

затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг в рамках муниципальной программы

«Городское хозяйство Новодвинска на 2015-2020 годы», утвержденный
постановлением администрации муниципального образования

«Город Новодвинск» от 31.01.2020 № 50-па

В  целях  приведения  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования в соответствие с нормативными правовыми актами, имеющими большую
юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в  Порядок  предоставления  субсидий  из  бюджета  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  муниципальному  унитарному  предприятию  «Новодвинская
энергетическая  сетевая  компания»  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
в 2020 году на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производством
(реализацией)  товаров,  выполнением  работ,  оказанием  услуг  в  рамках  муниципальной
программы  «Городское  хозяйство  Новодвинска  на  2015-2020  годы»,  утвержденный
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  31.01.2020  №  50-па  (в  редакции  постановления  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск» от 28.02.2020 № 109-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  09 декабря 2020 г.   №  771-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в Порядок предоставления

субсидий из бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»
муниципальному унитарному предприятию «Новодвинская энергетическая сетевая

компания» муниципального образования «Город Новодвинск» в 2020 году
на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производством

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в рамках муниципальной
программы «Городское хозяйство Новодвинска на 2015-2020 годы», утвержденный
постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

от 31.01.2020 № 50-па

1.В абзаце первом пункта 1 слова «и Общими требованиями к нормативным правовым
актам,  муниципальным  правовым  актам,  регулирующим  предоставление  субсидий
юридическим  лицам  (за  исключением  субсидий  государственным  (муниципальным)
учреждениям),  индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -
производителям  товаров,  работ,  услуг,  утвержденными  Постановлением  Правительства
Российской Федерации от 06.09.2016 № 887» исключить.

2.Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Предоставление субсидии осуществляется для достижения результатов реализации:
1)мероприятия,  предусмотренного  строкой  1.3  раздела  «Подпрограмма  №  1

«Благоустройство»  Перечня  мероприятий  муниципальной  программы  «Городское
хозяйство  Новодвинска  на  2015-2020  годы»:  обеспечение  бесперебойной  работы  сетей
уличного освещения на территории муниципального образования «Город Новодвинск»;

2)мероприятия,  предусмотренного  строкой  1.9  раздела  «Подпрограмма  №  4
«Содержание  и  ремонт  улично-дорожной  сети»  Перечня  мероприятий  муниципальной
программы  «Городское  хозяйство  Новодвинска  на  2015-2020  годы»:  соблюдение
требований  законодательства,  направленных  на  повышение  безопасности  дорожного
движения.».

3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7.Предельный  (максимальный)  размер  субсидии,  предоставляемой  получателю,

составляет 4 108 тысяч рублей, в том числе:
1)3038 тысяч рублей - в рамках реализации мероприятия, указанного в подпункте 1

пункта 2 настоящего Порядка;
2)1070 тысяч рублей - в рамках реализации мероприятия, указанного в подпункте 2

пункта 2 настоящего Порядка.».